



MARK FARDAMENTOS LTDA
CNPJ: 35.280.984/0001-96 CGF: 063309246
RUA 12, Nº477-JEREISSATI | CEP.61900-000 MARACANAÚ/CE
TELEFONE: 98511-3072 - 3371-4117

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1804.01/2024-PE

OBJETO: Contratação de empresa especializada na confecção e no fornecimento de uniformes escolares destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação do Município de Acaraú/Ce

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO EXTENSO	MARCA	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
5	CALÇA JUVENIL UNISSEX – ENSINO FUNDAMENTAL (4º AO 9º ANO) - Especificações: Calça unissex em tecido helanca colegial 100% poliamida, na cor verde Tiffany, com punho ribana na barra com 3cm de largura na cor amarelo-alaranjada (código #FF9D00) ou variação próxima na mesma composição do tecido aparelhado em máquina overlock (3 fios) e gramatura mínima de 270 g/m² (Variação de + ou - 5%): Lateral e entre pernas fechados em máquina overlock (3 fios) e cós em malha de ribana na mesma composição do tecido e com elástico aplicado em máquina overlock (3 fios) elástico com 4cm e rebatimento com 4 agulhas em ponto corrente (elastiqueira) na cor amarela e cordão interno para ajuste ao corpo na cor verde Tiffany, com dois bolsos tipo faca embutidos nas laterais e com forro do tecido principal com pesponto na máquina reta e com a abertura da boca contornado com viés do tecido principal na cor amarelo-alaranjada ou variação próxima e cada perna deverá conter uma listra de 8 mm em viés sobreposto na cor amarela nas duas partes laterais externas do cós à bainha na mesma composição do tecido. Etiqueta com tamanho, composição, razão social, CNPJ e instruções de lavagem embutida no centro traseiro superior. Embalagem por peça e tamanho, em saco plástico identificada com etiqueta autocolante com fonte na cor preta informando tamanho, composição e ano/semestre de fabricação, conforme as características e layout descritos no anexo, tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SME, à vencedora do certame. OBS: O produto deverá ter garantia de troca imediata ou reparo do produto no prazo máximo de 30(trinta) dias, por defeito, desgaste acelerado ou avaria na peça de 3 (três) meses a contar da data de entrega.	UND	12206	R\$ 89,50	oitenta e nove reais e cinquenta centavos	PRÓPRIA (MARK)	R\$ 1.092.437,00	um milhão e noventa e dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais

ITALO BRUNO DE FREITAS
PEIXOTO:05632240371
Assinado de forma digital por ITALO BRUNO DE FREITAS
PEIXOTO:05632240371



VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$1.092.437,00 UM MILHÃO E NOVENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS

Prazo de entrega: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

Proposta válida por 60 dias.

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Dados Bancarios: Banco do Brasil

Agencia: 4293.5

Conta Corrente: 15741.4

Maracanaú - CE, 18 DE Junho de 2024


ITALO BRUNO
DE FREITAS
PEIXOTO:05632
240371

Assinado de forma
digital por ITALO
BRUNO DE FREITAS
PEIXOTO:05632240371





MARK FARDAMENTOS LTDA
CNPJ: 35.280.984/0001-96 CGF: 063309246
RUA 12, Nº477-JEREISSATI | CEP.61900-000 MARACANAÚ/CE
TELEFONE: 98511-3072 - 3371-4117

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1804.01/2024-PE

OBJETO: Contratação de empresa especializada na confecção e no fornecimento de uniformes escolares destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação do Município de Acaraú/Ce

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO EXTENSO	MARCA	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	<p>CAMISETA REGATA INFANTIL UNISSEX SEM MANGA – EDUCAÇÃO INFANTIL –</p> <p>Especificações: Especificações: Camiseta regata infantil unissex, sem manga, modelo machão, confeccionada em malha 100 % poliéster PP, gramatura mínima de 155 g/m² -(Variação de + ou – 5%), gola V aparelhada com duas listras de 15 mm na cor verde Tiffany e outra na cor amarela-alaranjada (código #FF9D00) ou variação próxima na parte das duas omoplatas; Fechamento em máquina overlock (03 fios), sendo na gola e nas cavas da camiseta, rebatido com 03 agulhas; Cavas e gola da camisa em malha ribana listrada de 20mm na cor amarelo-alaranjada ou variação próxima acompanhado por uma listra centralizada de 15 mm na cor verde Tiffany, composição 100% poliéster, sendo a gola aparelhada em máquina overlock (3 fios); Etiqueta com tamanho, composição, razão social, CNPJ e instruções de lavagem embutida no centro traseiro da gola, sendo o fechamento da camiseta em máquina overlock (3 fios) com bainha em galoneira (3 agulhas), sublimação frente com o brasão oficial do município de Acaraú nas cores originais centralizada medindo aproximadamente 20x20cm(1xa) acompanhado por duas listras de 12 mm na cor verde Tiffany e outra na cor amarelo-alaranjada ou variação próxima nas duas partes laterais externas e costa com a logomarca da Secretaria de Educação centralizada na parte superior medindo aproximadamente 20x7,6cm(1xa). Embalagem por peça e tamanho, em saco plástico identificada com etiqueta autocolante com fonte na cor preta informando tamanho, composição e ano/semestre de fabricação, conforme as características e layout descritos no anexo, tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SME, à vencedora do certame. OBS: O produto deverá ter garantia de troca imediata ou reparo do produto no prazo máximo de 30(trinta) dias, por defeito, desgaste acelerado ou avaria na peça de 3 (três) meses a contar da data de entrega. OBS: O produto deverá ter garantia de troca imediata ou reparo do produto no prazo máximo de 30(trinta) dias, por defeito, desgaste acelerado ou avaria na peça de 3 (três) meses a contar da data de entrega.</p>	UND	12804	R\$ 32,00	trinta e dois reais	PRÓPRIA (MARK)	R\$ 409.728,00	quatrocentos e nove mil, setecentos e vinte e oito reais

ITALO BRUNO DE FREITAS
PEIXOTO:05632240371
371

Assinado de forma digital por ITALO BRUNO DE FREITAS
PEIXOTO:05632240371



2	<p>CAMISETA UNISSEX MANGA CURTA – ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 9º ANO) - Especificações: Camiseta unissex manga curta; Confecção de camiseta modelo raglan unissex, gola redonda aparelhada com suador na cor amarelo-alaranjada (código #FF9D00) ou variação próxima, malha 100% poliéster PP com elastano, gramatura mínima de 155 g/m² (Variação de + ou - 5%), mangas na cor verde Tiffany, com a escrita Acaraú ao longo das mangas na cor amarelo-alaranjada ou variação próxima, fechamento em máquina overlock (03 fios). sendo na gola e nos punhos da camisa, rebatido com 3 agulhas em malha ribana listrada na cor amarelo-alaranjada ou variação próxima acompanhado por duas listras de 2 mm na cor verde Tiffany e outra na cor branca, composição 100% aparelhada em máquina overlock (3 fios) – Etiqueta com tamanho, composição, razão social, CNPJ e instruções de lavagem embutida no centro traseiro da gola, sendo o fechamento da camisa em máquina overlock (3 fios) com bainha em galoneira (3 agulhas), sublimação frente com o brasão oficial do município de Acaraú nas cores originais na altura do peito esquerdo medindo aproximadamente 8,5x8,5cm(cxa) e costa com a logomarca da Secretaria de Educação centralizada na parte superior medindo aproximadamente 25x9,6cm(cxa). Embalagem por peça e tamanho, em saco plástico identificada com etiqueta autocolante com fonte na cor preta informando tamanho, composição e ano/semestre de fabricação, conforme as características e layout descritos no anexo, tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SME, à vencedora do certame. OBS: O produto deverá ter garantia de troca imediata ou reparo do produto no prazo máximo de 30(trinta) dias, por defeito, desgaste acelerado ou avaria na peça de 3 (três) meses a contar da data de entrega.</p>	UND	36621	R\$ 32,89	trinta e dois reais e oitenta e nove centavos	PRÓPRIA (MARK)	R\$ 1.204.464,69	um milhão, duzentos e quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e nove centavos
---	---	-----	-------	-----------	---	----------------	------------------	---

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$1.614.192,69 UM MILHÃO SEISCENTOS E QUATORZEMIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS

Prazo de entrega: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

Proposta válida por 60 dias.

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Dados Bancarios: Banco do Brasil
 Agencia: 4293.5
 Conta Corrente: 15741.4
 Maracanaú - CE, 21 de Junho de 2024

ITALO BRUNO DE FREITAS
 PEIXOTO:05632240371
 Assinado de forma digital por ITALO BRUNO DE FREITAS PEIXOTO:05632240371





MARK FARDAMENTOS LTDA
CNPJ: 35.280.984/0001-96 CGF: 063309246
RUA 12, Nº477-JEREISSATI I CEP.61900-000 MARACANAÚ/CE
TELEFONE: 98511-3072 - 3371-4117

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1804.01/2024-PE

OBJETO: Contratação de empresa especializada na confecção e no fornecimento de uniformes escolares destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação do Município de Acaraú/Ce

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO EXTENSO	MARCA	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
3	SHORT-SAIA INFANTIL FEMININO – EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNADMENTAL (1º AO 3º ANO) - Especificações: EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNADMENTAL (1º AO 3º ANO) Especificações: Short-saia feminino em tecido helanca colegial 100% poliamida, na cor verde Tiffany e gramatura mínima de 270 g/m ² , com bainha na galoneira (3 agulhas) com 2cm de largura nas pernas e viés com 2cm de largura no acabamento da bainha da saia na cor amarelo-alaranjada (código #FF9D00) ou variação próxima; entre pernas fechados em máquina overlock (3 fios) e cós com elástico aplicado em máquina overlock (3 fios) elástico com 4cm e rebatimento com 4 agulhas em ponto corrente (elastiqueira) na cor verde Tiffany, com o brasão oficial do município de Acaraú nas cores originais, medindo 4,5x4,5cm (lxa) e com a escrita Acaraú Ceará centralizado ao lado do brasão na cor branca estampado em silkscreen ou bordado em alta definição com aplicação com termocolante e bordado computadorizado ao longo de todo contorno com 4,5cm de largura e 14cm de comprimento na parte inferior da saia na lateral esquerda (horizontal), acompanhado por duas listras de 8 mm em viés sobreposto na cor verde Tiffany e outra na cor branca nas duas partes laterais externas das pernas do short na mesma composição do tecido. Etiqueta com tamanho, composição, razão social, CNPJ e instruções de lavagem embutida no centro traseiro superior. Embalagem por peça e tamanho, em saco plástico identificada com etiqueta autocolante com fonte na cor preta informando tamanho, composição e ano/semestre de fabricação, conforme as características e layout descritos no anexo, tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SME, à vencedora do certame. OBS: O produto deverá ter garantia de troca imediata ou reparo do produto no prazo máximo de 30(trinta) dias, por defeito, desgaste acelerado ou avaria na peça de 3 (três)	UND	6123	R\$ 28,45	vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos	PRÓPRIA (MARK)	R\$ 174.199,35	cento e setenta e quatro mil, cento e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos

ITALO BRUNO DE FREITAS
Assinado de forma digital por ITALO BRUNO DE FREITAS
PEIXOTO:05632240371



4	<p>SHORT INFANTIL MASCULINO – EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 3º ANO) - Especificações: Short masculino em tecido helanca colegial 100% poliamida, na cor verde Tiffany, com bainha na máquina galoneira (3 agulhas) com 2cm de largura na cor amarelo-alaranjada (código #FF9D00) ou variação próxima e gramatura mínima de 270 g/m² (Variação de + ou - 5%); Lateral e entre pernas fechados em máquina overlock (3 fios) e cós com elástico aplicado em máquina overlock (3 fios) elástico com 4cm e rebatimento com 4 agulhas em ponto corrente (elastiqueira) na cor amarela, com o brasão oficial do município de Acaraú nas cores originais, medindo 4,5x4,5cm (lxa) e com a escrita Acaraú Ceará centralizado ao lado do brasão na cor branca estampado em silkscreen ou bordado em alta definição com aplicação com termocolante e bordado computadorizado ao longo de todo contorno com 4,5cm de largura e 14cm de comprimento na parte inferior da perna esquerda (vertical) acompanhado por duas listras de 8 mm em viés sobreposto na cor verde Tiffany e outra na cor branca nas duas partes laterais externas na mesma composição do tecido. Etiqueta com tamanho, composição, razão social, CNPJ e instruções de lavagem embutida no centro traseiro superior. Embalagem por peça e tamanho, em saco plástico identificada com etiqueta autocolante com fonte na cor preta informando tamanho, composição e ano/semestre de fabricação, conforme as características e layout descritos no anexo, tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SME, à vencedora do certame. OBS: O produto deverá ter garantia de troca imediata ou reparo do produto no prazo máximo de 30(trinta) dias, por defeito, desgaste acelerado ou avaria na peça de 3 (três) meses a contar da data de entrega.</p>	UND	6384	R\$ 28,45	vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos	PRÓPRIA (MARK)	R\$ 181.624,80	cento e oitenta e um mil, seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
---	--	-----	------	-----------	--	----------------	----------------	--

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 355.824,15 TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS

Prazo de entrega: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

Proposta válida por 60 dias.

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Dados Bancários: Banco do Brasil
 Agência: 4293.5
 Conta Corrente: 15741.4
 Maracanaú - CE, 27 de Junho de 2024

ITALO BRUNO DE
 FREITAS
 PEIXOTO:0563224
 0371

Assinado de forma
 digital por ITALO
 BRUNO DE FREITAS
 PEIXOTO:05632240371

